miim ecclcsiaslicae liberlali ac ponlifi-

ciae noslrae auclorilali vulnus infligi,

adeoque illa a nobis aequo animo ferri

aul dissimulari minime posse: hinc

est quod nos, ex commissi nobis divi-

nitus pastoi'alis muneris debito, Eccle-

siae alque huius Sanctae Sedis iura ab

eiusmodi scandalosis ausibus, quantum

nobis ex alto conceditur, sarta tecla-

que atque illibata lueri et conservare

cupientes, omniumque el singulorum^

quae eiusdem edicli
,
quod non alio

quam illud penitus et omnino damnandi

el reprobandi animo praesenlibus in-

serendum duximus, seu in eo conten-

torum occasione quovis modo acla el

gesta fuerunl, seriem, causas et circum-

slanllas, eliani aggravantes, aliave quae-

cumque eliam specificam el individuam
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mentionem ac expressionem requiren-

lia, praesenlibus prò piene el suUficien-

ler expressis et singiilatim spcciflcalis

liabenles, molu proprio, ac ex certa

scienlià el matura deliberatione nostris,

deque apostolicac potcslalis plenitudine,

ediclum praeinserluin et quaccuiiiquc

in eo contenta, cum omnibus el singn-

lis inde seculis el forsan quandocum-

que scculuris, penitus ci omnino nulla,

irrita, invalida, iniusla, reprobata, da-

nmata, inania, temeraria, el a non ha-

bcnlibus potcslalem damnabilitcr allen-

tala ac de facto pracsumpta, nuliiusque

omnino roboris et momenti vel effica-

ciae esse et ab initio fuisse ac perpetuo

fore , ncque illa a quoqiiam observari

posse vel potuisse, adeoque nec ullum

slalum Tacere vel fecisse, sed, perinde

ac si nunquam emanassenl , nec facta

fuissenl, prò non extantibus el non fa-

clis perpetuo itidern haberi debere
,

tenore praesenlium declaramus ; et ni-

hilominus, 'ad maiorem el abundanlio-

rem caulelam, el qualenus opus sit, illa

omnia el singula, prout eliam quae-

cumque alia praemissorum occasione in

praeiudicium liberlatis el immunilalis

el iurisdictionis ecclesiasticae seu apo-

slolicae aiicloritalis quovis modo ema-

nata, edita, acla gesta el perpetrata,

cum omnibus pariter inde seculis et

quandocumque seculuris, haium serie

damnamus, reprobamus, revocamus, cas-

samus, irritamus.annullamus, abolemus,

viribusque et efTeclu penitus et omnino

vacuannis, ac prò damnatis, reprobatis,

revocalis, cassalis, irrilis, nuUis, inva-

lidis et abolitis, viribusque el elTectu

penitus et omnino vacuis semper ha-

beri volumus el mandamus.

§ 3. Decernenles, easdem praesentes «''•'"«"i*»'

lilleras el in eis contenta quaecumque

eliam ex eo quod praedicti, eie. *.

1 Reliquae clausulae ut supra pag. 285fc(R,T,).
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Deronaiio § 4. Non obslantibiis praemissi?, ac

apostolici?, et in iiniversalibus provincia-

libusqne et synodalibus conciliis editis,

generalibns velspecialibiis, constitiUioni-

biis et ordinalionibus, et, qnalenus opus

sit, nostra et Cancellariae apostolicae

regulà de iure quaesito non tollendo, le-

gibus quoque etiam imperialibus et

municipalibus, necnon quibusvis, etiam

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitale alia roboratis , statutis

et consueludinibus , etiam immemorabi-

libus, privilegiis quoque, indultis et

lilteris aposlolicis praefatis et aliis qui-

busvis personis, etiam speciali mentione

dignis, sub quibuscumque verborum te-

noribus et formis , etc. *.

Transampto- S 5. Cum aulcm caedem praesenles
rum fides. . ,.,.. _.

litterae in supradicta civitate laurinensi

aliisque locis saeculari poteslati earum-

dem parlium subiectis nequeant Iute

publicaii, ut hactenus experientià com-

pertum est et nobis notorie constai
,

prout harum serie declaramus, volumus

illas, seu earum exempla, eie*.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xviii

augusti MDCCXix, pontificatus nostri an-

no XIX.

Dat. die 18 augusti 1719, pontif. anno xix.

CCLXIV.

Revocanlur omnia indulta religiosis per-

sonis concessa a mmcio apostolico in

regnis Lusitaniae el Algarbiorum*.

Clemens Papa XI,

ad futaram rei memoriam.

Esordium. Sacrosancti apostolatus officium, quod

inscrutabilis divinae sapientiae atque

1 Belìqua ut supra pag. 286 a (R. T.).

2 Reliqua ui supra pag. 286 6 (R. t.).

3 Innocentii XII consl. ed. mdcxcvii, die 12

ianuarii, pontif. vi, revocata fuere privilegia a

nOMANUM An. C. 1719

clementiae alliludo hnmililati nostrae,

merilis el viribus longe impari, com-

mittere dignala est, salubriter exequi

iugi vigilantià satagentes, in cam prae-

cipue curam sollicitis sludiis incumbi-

mus, ul chrislifidelibus. Altissimi obse-

quiis sub suavi religionis iugo manci-

cipalis, sublalis iis quae regulari eorum

observantiae atque disciplinae delrimen-

tum adferre noscuntur, iuxta regularia

eorum inslilula prospere dirigantur, il-

lisque firiniler insistentes, multiplicibiis

in dies benedicente Domino proficiant

incrementis.

§ 1. Cum itaque, sicul accepimus, in Refemniur

Portucalliae et Alcarbiorum regnis, ac praediciorum

, . ,..,,.. iDdullorum et

eorumdem regnorum insulis in Indiismaia ex eorum
. . ... concessioofl or-

orientalibus et ultramannis conquisitis,ta.

praediciorum regnorum Portugalliae et

Algarbioruin dominio temporali subie-

ctis, nonnulla indulta, privilegia, prae-

rogalivae, immunitates et exemptiones

diversorum Ordinum religiosis a dilecto

filio nostro et Sedis Apostolicae nuncio

in dictis regnis residente concessa re-

perianlur, per quae iidem religiosi ab

eorum praelatorum obedientià eximun-

tur, nonnullique ex eis etiam iurisdi-

ctioni superiorum alterius Ordinis sub-

iiciunlur, ac in conventibus ipsius Or-

dinis cum titulo tuli accessus collocan-

tur; alii vero religiosi cum lilteris

patentibus eiusdem nuncii in eorum

officiis confirmantur cum deputalione

conservatorum, a quibus persaepe lil-

terae inonitoriales centra superiorem

expediuntur, ad hoc ul praediclis reli-

giosis super dictis exemptionibus, col-

locafionibus et graduationibus eis con-

cessis molestias minime inferant, ita ut

superioribus religiosis concessa in Indiis Occi-

dentalibus ; et Benedicli XIII const. ed. mdccxxvii,

die 10 ianuarii, pontif. in, revocantur privile-

gia personalia fratiibns S. Ioannis Dei concessa

in provincia Ulyssiponensi.
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Rtfvocalioprae
tUlorumìuiiulto

in visitalionibns debita obedienlia a me-

inoralis religiosis exigi nequeat; prae-

terea convenlunlilates porpeluae in con-

venlibns et liccnliac degxMidi extra

claustra concednnlur
,
qnarum vigore

superioribus regnlaribus sub exconimu-

nicationis poenà inhibelur, ne a con-

venlibus religiosi ibidem assignali amo-

veanlur et ad claustra rediganlur; ac

demiim eiusniodi religiosi indiiita fe-

rendi votiim sivc suflVagimn in caidlulis

provincialibus, eliamsi ipsi requisitis ad

id per conslilutiones Ordinum huius-

niodi auclorilale apostolica confirniatas

praescnptis praediti minime sint, im-

pertiunlur ; ex hoc autem gravissima

inconvenientia et scandala in non nio-

dicum regularis observanliac et disci-

plinae detrimenlum exoriantur:

§ 2. Nos
,
praemissis, quantum cum

rum cuin jin.in- Donnino possumus, occurrere volentes,
hilione uuncio *

aposiuiico fa'-iaiTioiu proprio, et cx Certa scienlià et ma-
imposlcnim Illa

, , .
non concedendi. tura deliberatioue nostns, deque apo-

stolicae poleslatis plenitudine, omnia et

singula ac quaecnmque liuiusmodi pri-

vilegia, praerogativas, immunitales et

exeniptiones quorumcumquo Ordinum
,

congregationum ac institutorum religio-

sis per memoratum in diclis regnis

nuncium ex quacunique causa ac sub

quibuscumque verborum formis et ex-

pressionibus quoniodolibct concessa, te-

nore praesentium revocamus, cassamus

annullamus, abrogamus et abolcmus, il-

laque revocata, cassata, abrogala et abo-

lita, viribusque et effeclu vacua fore

neminique uUatenus sufTragari decerni-

mus ; ac eidem nuncio harum serie

praecipimus ut de celerò a concessione

similium indultorum omnino abstineat
;

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, etiam

causarum palatii apostolici audilores,

iudicari et definiri debere, ac irritum

et inane si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritalc, scicnler vel

ignoranter conligerit atlenlari.

§ 3. Non obstanlibuS piaeniissis, ac Conlrariorum

conslitutionibus et ordinalionibus apo-
"^'' '"'

stolicis, necnon, qualenus opus sii, Or-

dinum, congregationum et institulorum

huiusmodi, etiam iiu'aniento, conlirma-

tione apostolica, vel quavis fìrmilatc alia

roboratis, statutis et consuetudinibus ,

juivilegiis quoque, indultis et litteris

apostolicis, eisdem religiosis, sub quibus-

cumque verborum lenoribus , ac cum

quibusvis etiam derogaloriarum dero-

gatoriis, aliisque clTicacioribus et inso-

litis clausulis , necnon irritantibus et

aliis decretis, in contrarium praemisso-

rum quomodolibet concessis, confirmalis

et innovatis; qiiibus oniniijus et singu-

lis, eliamsi de illis specialis, specifica,

expressa et individua mentio liabcnda

essel, illorum tcnores praesentibus prò

piene et suflìcienter expressis ac de

verbo ad verbum insertis habentes, il-

lis alias in èuo robore permansuris, ad

praemissorum ellectum, bac vice dumta-

xat, specialiter et expresse derogamus;

ceterisque conlrariis quibuscumque.

S 4. Volumus aulem ut praesentium ri.i..s [,m-... . I
sumplorora.

transumplis, etiam impressis, etc. .

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xvni

septembris mdccxix, ponlificatus nostri

anno xix.

Dal. die 18 septembris 1719, ponlif. anno xix.

CCLXV,

Confìrmaliir consliliilìo Gregorii XIII

de transilu palrtim Societalis lesu

post emissionem votorum ad alias re-

ligiosos Ordities^.

1 Reliqua ut pag. 70i a (R. T.).

2 Laudala constilulio infra ciiatur, in eàque

citantur conslilut. Pauli HI ed- mdxlix, die 18

oclobris, pontif. xv; et Pii IV ed. mdlxv , die
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Clemens Papa XI,

ad futnram rei memoriam.

EiorJium. Saci'i aposloUiliis minislerio per abiin-

dunliam divinae graliae, licei nnllis no-

bis suffraganlibus merilis, pi'iiesidenles,

ex iniuncti nobis miineris debito reli-

giosorum Ordinum quonimcumqne in

Ecclesia Dei militanlium prosperuni sla-

lum felicemqiie direclionem sumniis de-

sideranles* afTeclibiis, eisqne proplerea,

qiiae praeserlim a Roraariis Pontificibus

praedecessoribns noslris provide san-

cita et ordinata comperimus, uL firma

et illibala persislanl exacliiisqne obser-

venlur, aposlulicae noslrae confirniatio-

nis robur libenter adiiciinus, eiusdem-

que muneris parles perpensis sUidiis

impertimiir, proul conspicinius in Do-

mino sahibriter expedire.

Epiioraoeoa- § 1. Exponi siquJdem nobis fecil di-

goVì"! xn'i. ""'leclus filius Micliaèlangelus Taniburi-

nus praepositus generalis Socielalis lesu,

quod alias felicis recordalionis Grego-

rius Papa XIII praedecessor nosler, ut,

tam Indiis Orienlalibus et Occidenlali-

bus, quam omnibus et singulis aliis re-

gionibus extra Europam, nemo sive ex

dericis regularibus eiusdem Societatis,

sive professus, sive scbolaris, sive coa-

diulor, post emissa in dieta Societale

vola etiam simplicia, sub excommunica-

lionis aliisque censuris et poenis , ad

quempiam alium Ordinem, nisi de ex-

pressà Romani Ponlificis vel praeposili

generalis praediclae Societatis licentià,

eliam perfectioris et melioris vitae prae-

lextu seu conlemplalione, transire au-

derel seu praesumerel, decrevil et or-

dinavil per suas lilleras sub pliimbo

2f) iiovembris, pontif. vi, de eàdem re agentes.

In Benedici! XIII const. ed. mdccxxviii, die 14

iunii, pontif. v, aj<itiir de eieciis presbyleris a

praeposito generali diclae Societatis.

1 Forsan desideramus , vel poslea eis prò

fisque legendum (r. t.).
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anno Incarnalionis dominicae mdlxxix

nono kalendas octobris expeditas, teno-

ris seqiientis, videlicet:

§ 2. Gregorius episcopìis, servus ser- c.-ndiiuiio

vorum Dei, ad perpeluam rei memoriam. gonfxiii.

'^'*'

Decel Romanum Ponlificem, eie'

Datum Romae, apud S. l'etrum, anno Incar-

uationis dominicae mdlxxix , nono ' kalendas

novembris, pontificatus nostri anno viri.

§ 2. Cum aulem, sicut eadem expo in injiis no-
*, 1

•
1 , . • To ausa reUtaa

silio subuingebat, praemissisnequaquam cinsimuiu

obslantibus, aliquis ex diclà Societate uimiiCcor.

nuper in eisdem Indiis praeinsertarum
'^

lillerarum observanliain , necnon cen-

suras et poenas in eis contentas, eludere

ac conlemnere praesumpserit, ab ipsis

cum insubsislenlibus practextibus fal-

sisque inlerprelalionibus appellando
,

asserens quod lilteris praeinsertis per

non usum derogatum fuerit, nulliusque

valoris et efficaciae exislant
,

quippe

quae nec in iure communi, nec in Bul-

lario, minusque in praediclae Societatis

Inslituto inserta reperianlur; et, in ca-

sum quo validae essenl, ius commune in

capii. Licei de regularibus, ubi ad alium

Ordinem zelo slriclioris observantiae

transeundi facultas Iribuilur, praevalere

deberet; quodque, cum ille qualuor vo-

torum professus non sit, in diclis cen-

suris minime comprebendalur; necnon

ulterius eiusmodi praeinserlae lilterae

alteri privilegio admillendi religiosos

etiam professos aliorum Ordinum di-

verso Ordini concesso derogale ne-

queanl ; ac tandem per eas legilimae

appellaliones et in casa denegatae iu-

stiliae non prohibeantur, sed manifesto

frivolae dumtaxal admilli nequaquam

possint: ideoque diclus Michaélangelus

praepositus generalis (considerans simi-

le exemplum maximum eidem Socielali

praeiudicium in iisdem Indiis afferre

1 Bullara haac habes in toni. VHi, p. 302 (r.t.).

2 Male edit. Main. omittit nono (n. t.).

fdlsis ìiilerpre-

Ulionibns
ruinpiinUir,
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posse in evcnlnm in quem alii dictis

praetextibiis el subterfiigiis iili vellenl

ad hoc nt a regiilari obedienlià el a

censuris praeiliclis sese eximanl) prae-

inserlas Gregorii praedecessoris litteras,

prò flnniori illanim siibsislentià ac in-

violabili observanlià, apostolicae confir-

malionis nostrae patrocinio commiiniri

plnrimum dcsidercl : nobis proplerea

Inimiliter snpplicari fecil iil in prae-

missis opportune providere et ut infra

indulgere do benignilate apostolica di-

gnaremur.

confirmaiio S 3. Nos igitur, similcs practextus, ef-

constiiuiinnis higia , lalsasque interprclationes, quae
Gregorii XIU.

, , , , i ,• i.

ad ehidondam earumdem litlerarnm ob-

servanliam oblenderentur, de medio sub-

movere , ipsumque MichaéleniangeUim

praepositum generalem specialibus fa-

voribiis et gratiis prosequi volentes.el a

qnibusvis excommunicationis, suspensio-

nis et interdicti, aliisque ecclesiaslicis

senlenliis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, qnavis occasione vel causa

lalis, si quibus quomodolibet innodatus

existil, ad elTectum praesenlium dumlaxal

consequendum, barum serie absolventes

el absolutiim fere censentes, buiusmodi

supplicationibus inclinati, de venerabi-

lium fralrum noslrorum S.R.E. cardina-

lium negoliis el consultationibus episco-

porum el regularium praepositorum, qui

supra narrala mature perpendernnt, Con-

silio
,

praeinsertas Gregorii praedeces-

soris litteras, cum omnibus el singulis

in eis contentis, auctorilate apostolica,

tenore praesenlium, confirmamus el ap-

probamus , illisquc inviolabiliter robur

adiicimus; salva tamen semper in prae-

niissis auctorilate Congregationis eorum-

dem cardinalium.

ciausuUe. § 4. Decementes, easdem praesenles

ac praeinsertas litteras fiimas, validas

et efficaces existere et Tore , suosque

plenarios et integros effectus sortir! el
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obtinere, ac ab illis, ad quos special et

prò tempore quandocumque spcctabit
,

in omnibus el per omnia inviolabiliter

observari, sicque in praemissis per quos-

cumquc iiidices ordinarios et delegalos,

etiam causarum palalii apostolici aiidilo-

res, iudicari el deflniri debere, ac irrilum

el inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctorilate, scienter vel ignoran-

ler , conligeril atlentari.

8 5. Non obstantibus omnibus et sin- n-ronaiio

,. .,,. .... . . conlraiiiMUm.

gulis illis
,
quae m litleris praeinserlis

concessa sunt non obslare, celerisque

contrariis quibuscumque.

§ 6. Yolumus autem ut earumdem ni" Tan-

praesenlium litterarum transumplis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

nolarii publici sive secretarli diclae So-

cielatis subscriptis, et sigillo praeposili

generalis eiusdem Socielatis , vel alte-

riiis personae in ecclesiastica dignitate

constiUitae muuilis, eadera prorsus fides

tam in iudicio quam extra illud ubi-

que locorum babeatur, quae baberetur

ipsis praesentibus si forent' exhibitae

vel oslensae.

Dalum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die i di-

cembris mdccxix
,

ponlificalus nostri

anno xx.

Dat. die 1 dcceiiibiis 17)9, pontif. anno xx.

Stlmpliiruin.

GCLXV]

Cotifirmatur decretum capiluli generalis

Ordinis SS. Trinitatis Redemptionis

Caplìvonnn Discalcealorum Congre-

gationis Hispaniae de mulaiione ve-

stis fralrum donalorum*.

1 In Innocentii XII const. ed. mdcxcii, die 1

martii, pontif. i, extat moderatio constitutionis

de nonnullis ad habitum non recipiendis; et

liuius Pontificis const. ed. mdccxx, die 2 martii,

pontif. XX, agitur de lenijiore officii coniiuissa-

riorum generaliura.
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Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

An. C. 1719

Decreiura § 1. ExpoHi" Hobis Hiiper fecit dilcclus
praedicluii) de /^.. ,

, i* •

iiiiiiaiiouevesiisiiliiis modemus procui'alor generalis in

gram".''rc"e]'!'i Romana Curia Congregalionis Hispaniae

cansas rcferun-Ordinis ii'alrum 35. Innilalis nedem-

ptionis Caplivonim Discalcealoriim nun-

ciipalornm novissimi capituli generalis

nomine, qiiod alias in dicto capitulo

generali iuxta praescripliim prirailivae

regiilae dicli Ordinis sabbato ante quar-

lam dominicam postPascha labenlis anni

celebralo, Inter alia salubriter stallila

prò bone regimine eiusdem Congrega-

lionis, decrelum fiiil qiiod fralres oblali

seii donati, qui absque lillà professione

el volo in vita regiilari exercenlur el

ad slatum laicoriim disponnnliir, depo-

sita exteriori veste et habilu fiisci co-

loris, quo hucusque usi sunt, imposte-

rum alba veste ad instar aliorum fra-

Irum eiusdem Congregalionis, servata

in reliquis anlea habitus donatorum for-

ma, quae etiam mutalo colore sufficien-

ter praedictos donatos a laicis distin-

guit, utanlnr, et alias, proni in dicto

decreto, quod praesenlibus prò piene et

sufficienter expresso el inserto liaberi

volumus, iiberius dicitur contineri.

§ 2. Cum aulem, sicut eadem exposilio

subinngebat, decrelum capilulare prae-

diclum ad servandam intra eumdeni Or-

dinem maiorem habitus uniformilatem,

et ad reddendos praedictos donalos ma-

gis commodos et ad aliqua ministeria

idoneos quae propter diversum habitus

colorem non salis decenter exhibere va-

lent, tendant*, per eiusmodi vero coloris

iniitationem non solimi nihil constiliilio-

nibus praedicli Ordinis a Sede Aposto-

lica confirmalis derogetiir, veruni etiam

eisdem maxime consulalur, cum cap. vi

carumdem conslilulionum indiscrimina-

lim praecipiatur quod exterior veslis

i Polius lege tendal (r. t.).

Confirm.nìo re

censiti liecreli.

seu habitus fratrum praedictorum sii ex

sago albo , nec prò donalis exceptio

uUa in cap. xlii praedictarum conslitu-

lionum, § 4-, ubi de praedictis donalis

agitur, habealur; ac proinde memoratus

procuralor generalis decrelum huius-

modi, quo firmius subsislat et servetur

exaclius, aposlolicae confìrmalionis no-

slrae robore communiri plurimum desi-

deret: nos, eumdem procuratorem gene-

ralem ac vocales dicli capiluli generalis

specialibus favoribus el gratiis prosequi

volentes, et eorum singulares personas

a quibusvis excommunicalionis , sus-

pensionis et inlerdicti, aliisque ecclesia-

sticis senlentiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quornodolibel innodalae

existunt, ad etTeclum praesentium dum-

laxat consequendum, harum serie absol-

ventes et absolutas fere censentes, sup-

plicationibus eorum nomine nobis super

hoc humililer porreclis inclinali, de ve-

nerabilium fratrum nostrorum S. R. E.

cardinalium negotiis el consultalionibus

episcoporum el regularium praeposito-

rum, qui relalionem praedicli procura-

toris generalis, ac insuper informatio-

nem dilecli filii nostri Aloysii Prioli

eiusdem S.R.E. cardinalis S. Marci nun-

cupali, dicli Ordinis apud nos et Sedera

Aposlolicam protecloris, super praemis-

sis factam, viderunl et examinaverunt,

Consilio, deci'etum a praediclo capitulo

generali edilum, ut praefertur, auclori-

tale apostolica, tenore praesentium, con-

firmamus et approbanuis, illique inviola-

bilis aposlolicae firmilatis robur adiici-

mus, ac omnes et singulos iuris et

facti defectus , si qui desuper quomo-

dolibet intervenerint, supplemus; salva

tamen semper in praemissis auctoritate

Congregalionis eonimdem cardinalium.

§ 3. Decernentes , etc. '.

1 Ul supra pag. 703 a (r. t.).

Clausube,
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Dedaranhir nulla acla ah officiali ar-

chiepiscopo Ebrediinensi super validi-

late censurarnm a vicario ecclesiae

Niciensis lalarum in minislros sena-

ttis itnmunitalis ecclesiaslicae viola-

tores '.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

species facii. § 1 . Non sinc ingenti animi nostri moe-

rore novissime accepimus, quod (cum

alias, nempe die vii novembris mdccxviii,

dilectus filius canonicus Ioannes Maria

Raimberti, vicarius capiliilaris ecclesiae

Niciensis, illius sede episcopali vacante,

legilime depiitatus, aliqiios oflìciales et

ministros senatus Niciensis
,
qui pres-

byterum Petrum Caietanum Albanelli ex

ecclesia fratrum eremitanim Ordinis san-

cii Angustiai eiusdem civitatis, ad quam

confugerat, nulla prorsus lam loci sacri

quampersonae ipsius Petri Caietani, ut-

pote presbyteri , adeoque laicali pote-

1 Ut supra 703 a (r. t.).

2 Ut pag. 701 a (R. t.)-

3 Const. ed. mdccxi, die 15 martii, pontif. xi,

confìrmatae fuere censurae latae a commissario

generali in Sinis; et Benedicti XllI const. ed.

MDCcxxv, die 21 februarii pontif. i', declaratur

nulla electio archiepiscopi Ultraieclini.

Bull. Rom. — Voi. XXI. 104
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coniMriorun) § 4. Noti obslantibus praemissis , ac

conslitiilionibus et ordinalionibus apo-

slolicis , necnon, quatenns opus sii Con-

gregationis et Ordinis buiusmodi, aliisve

quibusvis, eliam iuramento, eie.'.

Fiies tran- § 5. Volumus autcm , ut eaiuuidcm

praesenlium litterarum tiansumplis, eie'

Datuni Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vi de-

cembris , mdccxix
,

pontificatus nostri

anno xx.

Dat. die f5 decembris 1719, pontif. anno xx.
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stali minime subiecli, habità ratione,

publice ac per vini extrahere, et in car-

ceres ipsiusmet senatus , in quibus de

praesenti adhuc detinetur, coniicereper

sacrilegum ac detestabile facinus ausi

fuerant, ecclesiasticis censuris per no-

tissimas canonicas sanctiones ac pon-

tifìcias constituliones adversus similia

perpetranles inflictis innodatos decla-

rasset, ac palam denunciassel) ofTicia-

lis venerabilis fralris archiepiscopi E-

bredunensis, ad quem tamquam nietro-

politanum memorati oflìciales et mini-

stri a censuris sic centra eos publicatis

appellationem interposuerant, tametsi

eiusmodi negocio, quod ad curiam me-

tropolitananiEbredunensem minime per-

tinebat, nullalenus se ingerere debuisset,

nihilominus, sibi omnino incompetentem

aucloritatem assumens, non modo ap-

pellationem admiltcrc, ipsiqne vicario

capitulari, ne qnidquam in praeiudicium

eiusdem appellalionis sub comminatione

poenarum de iure (ut erronee assere-

bat_) indictarum faceret, inhibere, veruni

eosdem quoque oflìciales et ministros

a praenarratis censuris ad cautelani

absolvere temere ac nulliter praesum-

psit; ac (licet postmodum praefatus vi-

carius capitularis adversus praemissa

ab eodem oflìciali perperam gesta pro-

testalionem emisisset, eamque ipsi offi-

ciali legilime intimari fecisset, in qua

potissimas ralioncs recensueral ob quas

eiusmodi appellalioni, inhibitioni et ab-

solutioni ad cautelam a dicto officiali

concessis et decretis defcrre minime

poterai, nec vicissiin eidem officiali de

viribus memoratarum censurarum, ne-

que de alia causa, num videlicet prae-

diclo Petro Caietano ecclesiaslicae im-

munitatis beneficium suftVagaretur, nec

ne, cilra insanabilis omnium quae egis-

set nullilatis vilium ob necessaritie iu-

risdictionis, qua diclus offìcialis hac in
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re destitutus reperiebatur, defeclum, co-

gnoscere licebat), bis lamen minime al-

lenlis, idem officialis die vili novembiis

proxime praeteriti sententiam prolulit,

per qiiam proiniilgationem censurarum

adversus memoralos officiales et mini-

slros senalus iNiciensis uli publicos ac

notorios immimiiaiis el liberlalis eccle-

siasticae violalores, a praedicto vicario

capitulari sicvit praemillitiir factam, pa-

ri temerilate nullam, iniustam el prae-

cipitem declaravil , ipsique vicario ca-

pitulari el aliis quibusciimqiie inhibuil

ne diclos officiales et minislros ralione

eanimdem censurarum qiioquo modo

moleslarenl ani perliirbarenl: et alias,

proni in praefalà senlentià, qiiam non

quidem approbandi, sed penitus el o-

mnino reprobandi animo, praesenlibus

prò piene el siifficienler expressà ac de

verbo ad verbiim inserta baberi volii-

nnis, nberins conlinelur.

Ci.Hsao Tn<.!- K 2. Cimi anlem salis exploratnm sii,

raiioms. ncc quisquam inliciari valeal, nnllnm

iudicem, qnacumque tandem polestate el

auctoritale suffullnm, quolies de censu-

ris eoclesiaslicis ex causa iaesae seu vio-

lalae immunitatis et liberlalis ecclesia-

slicae ialis seu declaralis agi contingit
,

in illarum validilalis seu invalidilalis,

iusliliae vel iniuslitiae cognilionem (quae

nonnisi Romano Pontifici prò tempore

existenti vel Congregationi venerabilium

fratrum noslrorum S. R. E. cardinalium

immunilati ecclesiasticae el conlrover-

siis iurisdiclionalibus praepositae ad id

ab bac Sanctà Sede specialiter delega-

lae reservala est) se ingerere posse;

quinimo nemini alteri absolulionem ab

huiusmodi censuris, etiam ad cautelam

ac cum reincidenlià el ad effectum a-

gendi dumtaxat, concedere fas esse; ad-

eoque praemissa per dicium officialem

attentata, ultra manifestam eorum nul-

liialem, pontificiae noslrae aucloritali

ROMANUM An. e. 1720

gravissimum praeiudicium intuleril, et

adhuc inferant, ac proplerea in pluri-

morum perniciem et scandalum tendant,

animasque pretioso saivaloris el domini

nostri lesu Chrisli sangnine redemplas

in maxima pericula et errores coniicere

ac deplorandis malis involvere valeant:

bine est quod nos.ex debile sacrosan- DcUraiio m

eli aposlolalus officii quod bnmilitali'"
^" '"^*"

noslrae commisil divina dignalio, no-

slram et buius Sanctae Sedis dignitalem,

auctorilalem et iurisdiclionem a teme-

rariis el perniciosis buiumodi conalibus

sarlam leclamque alque illibatam Uteri

et conservare , necnon animarum peri-

culis
,
quantum nobis ex allo concedi-

tur, occurrere cupientes, omniumque el

singulorum, qiiae in praemissis seu eo-

rum occasione quovis modo decreta, or-

dinata, acla et gesta fuerunt , seriem,

causas el circumstanlias, etiam aggra-

vanles, aliaque quaecumque etiam spe-

cifìcam et individuam mentionem et

expressioncm requirenlia, praesenlibns

pariler prò piene el sufficienler expres-

sis el singillalim specificatis babentes,

moln proprio , ac ex certa scienlià el

matura deliberalione nostris, deque apo-

slolicaepotestalis plenitudine, praenarra-

tarn sententiam , el quaecumque in eà

contenta , aliaque omnia ecà occasione

per eumdem officialem Ebredunensem

acta, gesta el ordinala, cum omnibus el

singulis inde seculis et forsan quando-

cumque seculuris, penilus et omnino

nulla, irrita, invalida, inania, et a non

babente poteslatem temere allenlala
,

ac de facto praesumpla , nuUiusque o-

mnino roboris et momenti vel efficaciae

esse el ab initio fuisse ac perpetuo fore,

neminemque ad illorum observantiam

teneri, imo nec illa a quoquam ubser-

vari posse vel potuisse, adeoque anliiun

slatum facere vel fecisse ; sed, perinde

ac si nunquam emanassent nec acla
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luisscnl, prò non cxlaiilibiis et non fa-

clis perpetuo itidcm habcri debcre, te-

nore praesentium declarainiis. Et ni-

bilominns, ad maiorcm et abnndanlio-

rem caulelain, et qnalenus opus sit, illa

omnia et singula, et si (jiiac insiiper

praemissornin occasione seti in eoium

seqiielam per officialera praedicliini aut

alias per curiam metropoli lanam Ebre-

diinensem hac in re de cetero agi, geri

et ordinari quoniodolibet contigerit, ha-

riim serie revocaraus, cassanius, irrila-

miis, anniillamus et abolemns, viribus-

que et elTectu penitiis et omnino vacua-

mus, ac prò revocatis, cassatis, irritis,

nullis, invalidis et abolitis, viribusqiie et

elTectu penitus et omnino vacuis haberi

volumus et mandamiis.

Mandaium S 3. Practerea, tamelsi perspecla cleri
liUllJl .liclos " -,. . . . ...
niinisiros lam- populique ^icieHsis pictas ac rejigio
c|u;im eiCDiii- * ^ ...
municaio»

, (lo- spem nobis ingerat lore ut memoralae
Mc a S. Selle a- ^

.

liteniochruiiim sententiae aliorumqiie per praedictum

officialem Ebredunensem geslorum nul-

lam haclenus, ut par erat, rationem ha-

huerint', imo nec de praesenti habeanl,

eisqne minime attenlis, a qiialibet con-

suetndine et commercio cum praediclis

officialibus ministris lamqiiam vere ex-

communicatis et omnino vitandis peni-

tus ultro abslimierint et abstineant; ni-

hilominus, motu, scienlià, deliboratione

et potestatis plenitudine paribus, eos-

dem officiales et minislros tamquam ve-

ros excommunicatos vitandos ab omni-

bus utriusque sexus christifìdelibus lia-

bendos esse, donec et quousque abso-

lutionis beneficium Christiana humilitate

pelierint et a nobis ac Sede Apostolica

vel praedictà Congregatione cardinalium

impetrare meruerint, vel, quatenus cen-

surae adversus eos promulgatae nullae

aut iniustae praelendantur, eas uti tales

a nobis itidem et Sede praefalà vel me-

morala Congregatione cardinalium de-

1 Edit. Main. legit habuerit [r. t.)-
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clarari obtinuerinl, ciun ante hniusmodi

declarationem prò validis ac iustis ab

omnibus haberi ac reputar! debeant,

carumdcm tenore praesenlium decerni-

mns similiter et declaramus. Quocirca

universis presbyteris et clericis, tara sae-

cularibus, cuiuscnmque gradns, praeemi-

nenliae et dignitatis fuerint, quam cu-

iusvis Ordinis, congregalionis, inslituti

et socielalis, etiam lesu, regularibus, in

divinis minislrantibus, harum sei'ie dis-

tricte praecipimus et mandamus, ut,

quatenus praedicli ofTìciales et ministri

ad eorum ccclesias ac oratoria acce-

dere, ibique divinis officiis aliisve sacris

functionibus interesse praesumerent, cum

eis ita se gerani, quemadmodum ex sa-

crorum canonum praescriplo cum* ex-

communicatis publice denunciatis agen-

dum esse probe norunt, sub poenis ab

ipsis sacris canonibus in eos qui secus

fecerint conslitutis.

§ 4. Decernenles pariter, easdem prae- ciimniaa.

sentes litteras et in eis contenta quae-

cumque , etiam ex eo quod officialis

seu archiepiscopus Ebredunensis , nec

non officiales et ministri senatus Ni-

ciensis supradicli, et alii quicumque in

pracmissis interesse habentes seu ha-

bere quomodolibet praetendentes, cu-

iusvis status, gradus, ordinis, praeerni-

nentiae, dignitatis existant, seu alias

specifica et individua mentione et ex-

pressione digni, illis non consenserint,

nec ad ea vocali, citati et auditi, cau-

saeque
,
propter "quas praesentes ema-

narint, sufTicienler adduclae, verificatae

et iuslificatae non fuerint, aut ex alid

qualibet etiam quanlumvis iuridicà et

privilegiata causa, colore, praetextu et

capite, etiam in corpore iuris clauso,

etiam enormis, enormissimae et totalis

laesionis, nullo unqiiam tempore de

subreptionis vel obreptionis aul nuUi-

1 Particula cum nos addimus ^R. t.}.
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tutis villo, seu intentionis nostrae vel

interesse habenlium consensùs , aliove

qiiolibet eliam quantum vis magno et

subslantiali ac inexcogitato et inexco-

gitabili individuamque expressionem re-

quirente defectu iiotari, impugnari, in-

fringi, invalidar!, relractari, in contro-

versiam vocarì , aut ad lerminos iuris

reduci, seu adversus illas aperitionis

oris, reslitutionis in integrum, aliudve

quodcumque iuris, facti vel gratiae re-

medium intentari vel impetrari, aut im-

petrato , seu etiara motu , scientià et

potestatis plenitudine paribus concesso

vel emanato, quempiam in iudicio vel

extra illud uti seu se lavare itUo modo

posse; sed ipsas praesentes litteras sem-

per firmas, validas et efficaces existere

et fore , suosque plenarlos et Integros

effectus sortiri et obtlnere, ac ab illis
,

ad quos spectat et prò tempore qiian-

documque spectabit, inviolabiliter et

inconcusse observari, sicque et non

aliter in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, eliam

causarum palatii apostolici auditores
,

ac dictae S. R. E. cardinales, etiam de

latere legatos et praefatae Sedis nun-

cios, aliosque quoslibet quacumque prae-

eminentià et potestate fungentes et fun-

cluros , sublatà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et intcrprclandi

l'acullate et auctoritate, iudicari eldefi-

niri debere; ac irritum et inane si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit at-

tentari.

conirariorum 8 4. Non obstantibus praemissis, ac,

quatenus opus sit, nostra et Cancellariae

Apostolicae regulà de iure quaesito non

tollendo, aliisque apostolicis, ac in uni-

versalibus provincialibusque et synoda-

libus conciiis editis, generalibus vel spe-

cialibus , constitutionibus et ordinatio-

nibus, necnon metropolitanae ecclesiae

nOMANUM An. C. 1720

Ebredunensis, et quonimcumque Ordi-

num, congrega tionum, institulorum et

socielalum, etiam lesu, aliisve quibusvis,

etiam iuramento, confìrmalione aposto-

lica, vel quavis firmitale alia roboralis
,

stalutis et consuetudinibus ac praescri-

ptionibus, quantumcumque longissimis

et immemorabilibus, privilegiis quoque,

indultis et litteris apostolicis, Ordinibus,

congregationibus, inslitutis et societa-

libus, etiam lesu, praedictis, ac quibusvis

personis, etiam quacumque ecclesiastica

vel mundanà dignilalc fulgentibus et

quomodolibel qualifìcatis", sub quibus-

cumquc verborum tenoribus et formis,

ac cum quibusvis etiam derogatoriarum

derogatoriis, aliisque efficacioribus, efll-

cissimis et insolitis clausulis, irritanti-

busque et aliis decretis, in genere vel

in specie, etiam consistorialiter conces-

sis, ac pluries et quantiscumque vicibus

confirmatis, approbalis et innovatis;

quibus omnibus et singulis , eliamsi

prò sufiicienti illorum derogatione de

illis eorumque totis tenoribus specialis,

specifica, individua, ac de verbo ad

verbum , non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes, mentio seu

quaevis alia expressio habenda, aut

aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret, tenores huiusmodi, ac si de

verbo ad verbum , nihil penitus omisso

et forma in illis tradita observatà, ex-

primerentur et insererentur, praesenti-

bus prò piene et sufficienler expressis

et insertis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum efle-

ctum, hac vice dumtaxat, specialiter et

expresse derogamus, et derogatum esse

volumus ; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

S 5. Volumus autem ut ipsarum lit- F'Jss "an-
" '^ sum.ilorum.

terarum transumptis, seu exemplis, etc. .

Datura Romae , apud S. Mariam Ma-

1 Reliqua ut supra pag. 704 a (r. t.).
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iorem sub annulo Piscatori?, die v ia-

miarii mdccxx, ponlificalus nostri an-

no XX.

Dat. die 5 iaiiuarii 17'20, ponlif. anno xx.

CCLXVIII.

Aboletur allernaliva in provincia Por-

tugalliae Ordinis fralrum Carmeli-

tarum\

Clemens Papa XI,

ad futaram rei memorìam.

Hra^iiii-ia al- ^1. Aliàs, pi'o palle oLii'ae memoriae
lenialivaaiiclo-

*"

mate apo,ini,-Pein IL clum vixit, Portiiaalliae et Algar-
ca inMiiiila Init

' d d

a mincio Vi abiorum re^is illiistris, felicis recordatio-
fapilulo [irovin-

cali upcc ac- nis Innoccnlio Papae XII praedecessori

nostro exposito, qiiod provincia Portu-

galliae Ordinis fratrum beatae Mariae

Virginis de Monte Carmelo, quo per-

lurbationes et detrinienta regularis ob-

servanliae, quae ex factionibus et do-

minandi cupidi tate inter religiosos liinc

inde ex affeclu naiionali inter se pu-

gnantes non sine gravi christifidelium

scandalo oriri solebant, e medio loUe-

renlur, apostolicum paternae providen-

liae suum subsidium exposcebat ; nul-

lum vero efficacius et opportunius ad

huiusmodi dissidiorum occasiones aver-

tendas remedium apparebat, quam per-

petuam quamdam alternativam circa

electiones officiorura omnium diclae

provinciae inducere ; idque religiosae

tranquillilali eiusdem provinciae condu-

cibile fore, etiam tunc exislenles prior

generalis et consilium dicti Ordinis

existimabant: et propterea ipsius Pelri

nomine eidem Innoccntio praedecessori

humiliter supplicato ut in praemissis

1 Inslituta faerat huiusmodi alternativa ab

Innocentio XII const. ed. mdcxcix, die 21 ia-

nuarii, ponlif. viii ; et Innocenlìi XIII couslit.

ed. MDCcxxiii, die 14iulii, pontif. iii, agitur de

magistris ad doctoralum promovendis.

opportune providere de benignitate a-

postolicà dignarclur : ipse Innocentius

praedecessor, piis eiusdem Petri regis

votis eà in re annuere ac raemoratae

provinciae Porlugalliae quieti salubriter

providere cupiens, eiusmodi supplica-

tionibus inclinatiis, dilecto fìlio nostro

Micliaeliangc-lo S. R. E. cardinali de

Comitibus nuncupalo, lune in eisdem

Porlugalliae et Algarbiorum regnis suo

et Apostolicac Sedis nuncio, dedit in

mandatis, ut, constilo sibi de narralis,

ac vocatis qui fuissent evocandi , circa

allernativam praediclam auctorilate a-

poslolicà id gereret, stalueret atque

decerneret, quod sibi prò eiusdem pro-

vinciae Porlugalliae quiete restiluendà,

necnon regulari disciplina in eà con-

servandà , et sicubi collapsa essel re-

parandà, magis in Domino cxpedire vi-

sum fuisset ; eique ad huiusmodi elTe-

clum quamcumque necessariam et op-

portunam ad id facultatem eàdem au-

ctorilate trihiiit et imparlilus fuit : et

aliàs, proni in ipsius Innocentii prae-

decessoris lilteris die xxi ianuarii mdcxcix

in simili forma Brevis desupcr expedi-

lis, quarum tenorem praesenlibus prò

piene et sufficienler expresso ac de

verbo ad verbum inserto haberi volu-

iniis, ubcrius continetur. Quae quidem

allernaliva ofTiciorum a praedicto Mi-

chaèleangelo cardinali, tunc nuncio
,

prudenlissimc ordinala atque praefixa,

et respective cum dislinctione duarum

filiationum, nempe in Ulyssiponensi et

Colariensi conventibus, sic in poslerum

norninandarum, designala et pelicela in

pieno capitulo provinciali die xviii se-

ptembris mdcc celebrato, constilutis et

auditis procuratoribus, acceptala et re-

gistrata fuit.

S 2. Cum autem, sicut dilecti filli mo-, caa.ae si.n-

derni prior provincialis, defìnitores, ina'i^na'^^ni.et
^ ^ ' preces vocalium

sacra theologià magistri, cetcrique vo- provinciae,
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calesdiclae provinciae Porliigalliae nobis

nuper esponi feccrunt, ex liuiusmodi

alternativae remedio, qiiod tempore siiae

ordinationis congruum et iilile prò bono

pacis iudicatiim fuit, siibinde tradii

temporis maiora prioribns mala, cxpe-

rientià docente, nempe iurgia, conlen-

tiones, rixae ac lites non modicac ir-

repserint; ideoqne in ultimo capitiilo

provinciali die viii mali mdccxviii con-

gregalo coram ciinctis gremialibus et

vocalibus utrinsque filiationis conchisum

fiierit praedictam allernalivam penilus

aboleri debere: nobis propterea dicti

exponentes hiimiliter supplicari fece-

runt ut in praemissis opportune pro-

videre et ut infra indulgere de beni-

gnitate apostolica dignaremur.

Aimiiiin ro- 8 3. Nos igitur, ipsos exponentes spe-

naiivac cialibus favoribus et gratiis prosequi

volente?, ac eorum singulares personas a

quibiisvis excommunicationis, suspensio-

nis et inlerdicfi, aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine
,
quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodalae

existunt, ad effeclum praesentium dum-

laxat consequendum , harum serie ab-

solventes et absolutas fore censentes
,

de venerabilium fratrum nostrorum eius-

dem S. R. E. cardinalium negoliis et

consultalionibus episcoporum -et regu-

larium praepositorum, qui negotiiim prò

examine atque discussione nobis remis-

sum mature de more perpenderunt

atque relalionem dilccli fìlli moderni

prioris generalis dicti Ordinis actaque

capitularia viderunt, Consilio, alternali-

vam, de qua agitur, auctorilate aposto-

lica, tenore praesentium, abolemus; salva

tamen semper in praemissis auctoritate

Congregationis eorumdem cardinalium.

§4. Decernentes, easdem praesentes

lilteras semper firmas, eie. '.

1 Reliqua ut pag. 703 a (n, t.).

ClHU.^iilac

§ b. Non obslantibus praemissis , ac conirarioram

consliUilionibiis ci ordinalionibus apo-
""°* '"'

sLolicis, necnon praediclorum Ordinis et

provinciae, eliani inrameiilo, eie. '.

§ 6. Volnmus aulem ut praesentium Transumpio-

lillerarum transumptis, eie. .

Datum Romae , apud S. Mariani Ma-

iorcm , sub annulo Piscatoris, die xiii

ianuarii mdccxx
,

pontificatus nostri

anno xx.

Dal. die 13 ianuarii 1720, pontif. anno xx.

CCLXIX.

coni-'tfssiotHs

Conceditur commissariisgeneralibus Con-

gregalionis Hispaniae Ordinis SS. Tri-

nilalis Redemplionis Caplivorum Di-

scalceatorum ut persistant in eorum

ofjìciis, eliamsi ante capilulum vaca-

rci officium ministri generalis ^

Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

S 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus l'.eiVTuniar in-

iiiius Alexander a tiOnceptione mmistercu commissa-

,. ~ „ . . ,,. rioriim et caii-

gcneralis Iratrum Longregationis Hispa-sac in^cMuenii»

niae Ordinis SS. Trinilatis Redemptio

nis Caplivorum Discalceatorum nuncupa-

lorum, quod, cum ipse et prò tempore

existens minister generalis
,
prò bono

opportuniori regimine Congregationis
,

per varias et ad invicem distantes Eu-

ropae provincias feliciter, favente Deo,

dilalatae et stabililae , ad evitanda in-

conventia quae ex difficili ad eum re-

cursu passim resultare possenl, diversos

commissarios generales, qui ipsius no-

mine, ad normam facultalis ab eo illis

1 Keliqua ut pag. 703 a (r. t.).

2 Reliqua ut pag. 704 a (R. T.).

3 Constit. edit. mdccxix , die 6 decembris
,

ponlif. XX, exlat decretum de veste donatorum;

et Benedicti Xlli constit. edit. mdccxxvii , die

XXI augusti
,

pontif. iy, confirmantur quaedam

capitula prò bono regimine provinciarum.

An. C. 1720 CI.EMENS

coramissae,remotanim provinciarum gu-

bernio inciimb;mt, deputare soleat; com-

missarioi'um vero generalinm huiiismodi

l'acullas , nipote delegata, einsdem mi-

nistri generali? morte, renuncialione et

cessatione,autdepositione seculà, de iure

cliam espirare debeai, unde accidere

potest
,

qiiod, priusqiiam praemissa ad

eorumdem commissariorum generalium

iioliliam perveniant, nulliter, licet bona

fide, iurisdictionem sibi commissam ex-

erceanl : idem Alexander minister ge-

neralis , ut lacultas , semel a prò tem-

pore existente ministro generali prae-

dictis commissariis generalibus delegala,

minime in poslerum, in casu morlis
,

renunciationis aul deposilionis ipsius

ministri generalis deleganti?, espirare

intelligatur, sed polius duret ac vigeal,

quousque renovata non fuerit per no-

vum eleclum minislrum gencralem, per

nos slalui ac decerni, et alias opporlune

in praemissis provider! plurimiim desi-

derai. Nobis propterea, tam suo quam

detìnilorii generali? eiusdem Congrega-

lionis nomine, humililer supplicali fecil

ut in praemissis opportune et ut infra

indulgere de benignilale apostolica di-

gnaremur.

conces5io § 2. Nos igitur, memoratos Alexandrum

spallo '.[uaiuor minislrum generalem et definitorium

lurn ab eieciio- speciaiibus lavonbus et gratns prosequi
tt' novi iilìiMjIiì

geueriiis. voleutes, et eorum singulares personas

a quibusvis excommunicalionis, suspen-

sionis et inlerdicti, aliisque ecclesiasli-

cis sententiis , censuris et poenis, a iure

vel ab homine
,
quavis occasione vel

causa latis , si quibus quomodolibel

innodatae existunt , ad efTeclum prae-

sentium dumtaxal consequendurn , lia-

rum serie absolvenles et absolulas fore

censenles , buiusmodi supplicalionibus

inclinali , de venerabilium fratrum no-

strorum S. R. E. cardinalium negotiis

et consullalionibus episcoporum et re-
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gulan'um, qui relaliones bonae memoriae

Aloysii Friuli eiusdem S. R. E. cardi-

nalis S. Marci nuncupati, dum vixit, di-

cti Ordinis apud nos et Sedein Apo-

slolicam protecloris et dilecti filii mo-

derni procuratoris generalis eiusdem

Congrcgalionis super eisdem praemis-

sis factas attenderunt, Consilio, ut prae-

dicti commissari! generales, a praediclo

ministro generali prò gubernio remota-

rum provinciarum delegati, perdurent et

persislant in eorum olTiciis per qualuor

menses tantum post eleclionem no-yi mi-

nistri generalis, sive per mortem, remo-

lionem et deposilionem, sive per cessa-

lionem utcumque generalatus, ministri

generalis deleganti?, quem tamen no-

vum minislrum generalem electum intra

dicium tempus qualuor mensium cer-

liorent, ut idem minister generalis pro-

videre valeat, prout sibi in Domino vi-

debitur, auctoritate apo?tolicà , tenore

praesentium, concedimus et indulgemus
;

salva tamen semper in praemissis aucto-

ritate Congregalionis eorumdem cardi-

nalium.

§ 3. Decernentes, easdem praesenles i:i.ii.suiae.

lilteras firmas, eie. '.

S 4. Non obstanlibus praemissis, ac CMniraiiorum

conslitutionibus et ordinationibus apo-

stolici?, necnon quatenus opus sit dictae

Congregalionis aliisve quibusvis, eliam

iuramenlo, eie. ^

S 5. Volumus autem ut earumdem r..ies irau-

. . , luniiituniRi.

praesentium lillerarum transumplis
,

etc. \

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Pi?caloris, die xxi mar-

lii MDCcxx, ponlificatus nostri anno xx.

Dal. die 21 marlii 17iOj pontif. anno xx.

1 Ut siipra pag. 703 a (R. t.).

2 Ut ihid. (R. T.).

1 l'I supra pag. 704 a (R. t.).
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CCLXX.

Con^rmaiur decretum Congregalioiiis

episcoporiim et regularium de ralionc

faciendue electionis officialium in pro-

vincia S. Nicolai fralriim Minorum

de Observanlià Reformatoriim '.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

D. crciiim § 1 . Emanavit nuper a Congregalione
frae^liLliini d.-

,

tnn,.Ms i>etu-venerabiliiun tralrum nostrorum b.H.L.

rtmak-'iùmeiiiiscardinalium negoliis et consiillalionibus

.le aiiKriiaiivaeepiseoporiim et regulanum praeposila,

ei Baiuuses. in causa praelensac alleinativae provin-

ciae S. Nicolai Ordinis Minorum sancii

Francisci de Observanlià Fteformalorum

nunciipatornm inler fratres Lycienses ex

una et Barenses ex allerà parlibus ver-

tenle, decrelum lenoris sequenlis, vide-

licel :

In causa praelensae alternativae provin-

ciae S. Nicolai Ordinis Minorimi Observantium

vertente inler patres Lycienses et Barenses,